
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 13/2025

Ato Contrato: ARP

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 35.652.184/0001-59

Nome: VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: RUA TRAJANO, 182 - CONJ 405 - LAPA - SAO PAULO/SP

Telefone: (11) 3881-8404

DESCRIÇÃO DO OBJETO

AQUISIÇÃO DE UNIDADES DE SCANNERS.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

13301/2024

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À Vista, na Entrega de objetoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

17/02/2025 18/02/2025

Início Vigência Final Vigência

19/02/2025 18/02/2026

Procedimento

Pregão Eletrônico - 13/2025

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE MODERN. TEC. DA 

INFORMAÇÃO - CMTI

Seção de Equipamentos - CMTI

NAYANA SANTOS MARTINS NEIVA SOBRAL

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 198.000,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 198.000,00

 198.000,00 198.000,00

Página 1 de 3Emissão em: 18/02/2025 às 11:15:57



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato Suplente (98) 3219-1773FiscalHELVES PERICLES NOGUEIRA E SILVA

Fiscal de Serviço (98) 3219-1773FiscalFRANCISCO TEIXEIRA FILHO

Fiscal Requisitante Suplente (98) 3219-1773FiscalIRACEMA DE SOUSA BARROSO

(11) 38818-404Representante LegalGUSTAVO TADEU BRESCHIGLIARI GARCIA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 198.000,0018/02/202619/02/2025Inicio do Contrato

 198.000,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 198.000,00Scanner de Mesa Duplex - Epson, modelo 

DS - 530
739  0,00

 198.000,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Scanner de Mesa Duplex - Epson, modelo DS - 

530
 1  100,00  100,00Único  0,00

TOTAIS  100,00  100,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 198.000,00 198.000,0019/02/2025 - 18/02/2026 1

TOTAIS  198.000,00  0,00

Página 2 de 3Emissão em: 18/02/2025 às 11:15:57



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00 2026

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

18/02/2025Automático Inclusão contrato - NAIANE KELLY 

RIBEIRO MELÔNIO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 18/02/2025 às 11:15:57


